Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091600235

235

Nº 177, sexta-feira, 16 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Gestor do Município de Goiatuba, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a lei nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.Considerando que a proposta
apresentada no EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022, que melhor atendeu as
exigências do edital e o interesse do município e considerando que seus preços estão de
acordo com os de mercado na mesma categoria e especificações contidas nas propostas.
resolve: ADJUDICAR a firma: SAUL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº:
34.036.413/0001-48, no valor global de R$ 2.305.666,88.

Goiatuba-GO, 15 de setembro de 2022
GILSON ROSA BATISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Gestor do Município de Goiatuba, Estado de Goiás, no exercício de sua
competência legal e atendendo a solicitação da CPL, HOMOLOGA o resultado da licitação
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, tendo por objeto Contratação de Empresa
Especializada de Engenharia Civil para Execução de Pavimentação Asfáltica, Drenagem e
Terraplanagem, no setor Jardim América no município de Goiatuba/GO, conforme
memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos de acordo com as especificações do
Termo de Referência anexo ao edital, a favor da firma: SAUL CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ nº: 34.036.413/0001-48, no valor global de R$ 2.396.928,57, sendo vencedora do
certame.

Goiatuba-GO, 14 de setembro de 2022.
GILSON ROSA BATISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Gestor do Município de Goiatuba, Estado de Goiás, no exercício de sua
competência legal e atendendo a solicitação da COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇ ÃO,
HOMOLOGA o resultado da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 005/2022, tendo
por objeto Contratação de Empresa Especializada de Engenharia Civil para Execução de
Pavimentação Asfáltica, Drenagem e Terraplanagem, no Distrito de Marcianópolis no
município de Goiatuba/GO, conforme memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos
de acordo com as especificações do Termo de Referência anexo ao edital a favor da firma:
SAUL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº: 34.036.413/0001-48, no valor global de R$
2.305.666,88, sendo vencedora do certame.

Goiatuba-GO, 15 de setembro de 2022.
GILSON ROSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

5ª PUBLICAÇÃO
A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada na

área de engenharia civil para execução de obras de recapeamento asfáltica, sarjeta e
sinalização horizontal e vertical em vias publicas neste Município de Guapo-GO, fonte de
recurso 123-Gov Fed, contrato de repasse MDR 913668/2021 Operação 1075888-83, a
realizar-se no dia 04/10/2022 as 9:00h, na sala da CPL prédio anexo a prefeitura Municipal,
especificações e condições constantes no projeto executivo, Edital e seus anexos. Maiores
informações junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h ou no site da
www.guapo.go.gov.br, ícone LICITAÇÕES. 15/09/2022.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Guapo-GO, devidamente
nomeada atraves do Decreto n. 538/21, AVISA aos interessados em participar da sessao
referente a abertura do envelope PROPOSTA DE PRECO, alusivo a licitacao modalidade
TOMADA DE PRECOS 008/22, objetivando contratacao de empresa especializada de
engenharia civil para execucao de obras de reforma e ampliacao do Refeitorio da Escola
Municipal Manoel Ribeiro Rosa, localizada na Av. Sao Jose esq/c BR 060, Qd. 01, Lt.s 08/09,
Distrito de Posselandia, Municipio de Guapo-GO, tendo em vista que expirou o prazo
recursal, referente a fase de habilitacao, comunica que a sessao de abertura do envelope
de PROPOSTA DE PRECO da empresa Habilitada na licitacao em tela, realizar-se-a na sede
da Prefeitura Municipal de Guapo-GO, sala da CPL, conforme segue: Data da Abertura:
20/09/2022; Horario: 08:30hs; Local: Rua Padre Vicente, n 356, Centro, Guapó-GO. CPL 15-
09-2022.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Guapo-GO, devidamente
nomeada atraves do Decreto n. 538/21, AVISA aos interessados em participar da sessao
referente a abertura do envelope PROPOSTA DE PRECO, alusivo a licitacao modalidade
TOMADA DE PRECOS 009/22, objetivando contratacao de empresa especializada de
engenharia civil para execucao de obras na QUADRA DE ESPORTES na Escola Municipal
Veronica, incluindo piso e cobertura, localizada Rua BR 2, Qd. 05, Residencial Buritis,
Municipio de Guapo-GO, tendo em vista que expirou o prazo recursal, referente a fase de
habilitacao, comunica que a sessao de abertura do envelope de PROPOSTA DE PRECO da
empresa Habilitada na licitacao em tela, realizar-se-a na sede da Prefeitura Municipal de
Guapo-GO, sala da CPL, conforme segue: Data da Abertura: 20/09/2022; Horario: 09:30hs;
Local: Rua Padre Vicente, n 356, Centro, Guapó-GO. CPL 15-09-2022.

LUCY AVILA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE IPAMERI - Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.763.606/0001-41, representado por seu gestor
Municipal, no interesse da administração pública, torna público a quem interessar, a
ERRATA aos seguintes atos que instruem o procedimento Licitatório nº 202201399, Edital
de Pregão Eletrônico n° 012/2022, no que tange ao Objeto do referido instrumento
Licitatório nos documentos: Edital de Licitação; Aviso de Pregão Eletrônico; Ata de Pregão
na Forma Eletrônica; Despacho de Adjudicação; Termo de Homologação; Contrato; Extrato
de Contrato. Da análise minuciosa dos documentos de instrução dos presentes autos,
constatou-se a menção do número do Convênio seguido da sigla MDR e/ou do nome
Ministério do Desenvolvimento Regional, sendo que o processo possui embasamento no
Convênio nº 912361/2021, celebrado com o MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e o Município de Ipameri/GO.

Ipameri/GO, 14 de setembro de 2022.
JANIO PACHECO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o conhecimento
de todos os interessados, que às 10h00min do dia 28 de setembro de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz
de Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO, estará realizando processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2022, Tipo menor preço por item, em conformidade
com as disposições da Lei n. 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93, cujo objetivo é a
aquisição de veículo de passeio 0km para Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura
Municipal de Jesúpolis, Goiás, conforme processo n. 202100042002579, convênio com a
Secretaria de Estado de Governo do Estado de Goiás. O Edital completo poderá ser obtido
na sede da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site
www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62) 3359-1188, email
gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às
17:00h.

CELSO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o conhecimento
de todos os interessados, que às 14h00min do dia 28 de setembro de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz
de Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO, estará realizando processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 024/2022, Tipo Registro de preços menor preço por item,
em conformidade com as disposições da Lei n. 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93, cujo
objetivo é a aquisição de motos para Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Jesúpolis, Goiás, conforme processo n. 202200010010037, convênio com o Fundo Estadual
de Saúde do Estado de Goiás - FES. O Edital completo poderá ser obtido na sede da
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site
www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62) 3359-1188, email
gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às
17:00h.

CELSO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 56/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
29/09/2022, às 14:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
056/2022. Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (panificados e
quitanda) para a SMDST. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site
www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email
cpl.luziania@gmail.com.

Luziânia-GO, 15 de Setembro de 2022.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021056231
A Administração Municipal de LUZIÂNIA, através do Secretário Municipal de

Desenvolvimento Urbano, torna público, a ANULAÇÃO por questões de ordem judicial a
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para obra de pavimentação em TSD, Galerias de Águas Pluviais, Drenagem
Superficial e Sinalização Viária em ruas do bairro São Judas, neste Município, junto a
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, a serem pagos com Recurso Federal - Fonte 123,
e contrapartida de Recurso Próprio - Fonte 100, conforme Ofício 300/2021-DOP.

Luziânia-GO, 15 de setembro de 2022.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022038200
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO no uso de suas atribuições nos termos

da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 025/2022, do tipo Menor Preço
Global, cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para execução de
Passeios Públicos, Drenagem Superficial e Sinalização Viaria em ruas dos bairros Setor
Norte e Vila Guará, no Município de Luziânia-GO, a realizar-se no dia 05 de outubro de
2022 às 09h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito
a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá
ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e
no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará
disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min às 11h00min e das
15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 15 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021051415
A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, nos

termos da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 026/2022, do tipo Menor Preço
Global por Lote, cujo objetivo é a Contratação de empresa de engenharia para Reforma
e Adequação de 06 (seis) unidades Escolares, localizadas neste Município, vinculadas a
Secretaria Municipal de Educação Luziânia-GO, a serem pagos com Recursos do FUNDEB
- Fonte 119 a realizar-se no dia 11 de outubro de 2022 às 09h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo -
nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento

de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br
- Fone: 61 - 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir
desta publicação, das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 15 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-16T01:55:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial